REQUERIMENTO nº ______/2026

Solicita  conserto  de  lâmpada  na  Rua  Santana,  em
frente à residência nº 2156, Bairro Bella Vista.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Conserto  de lâmpada  da  iluminação  pública  localizada na  Rua  Santana,  em
frente à residência nº 2156, no Bairro Bella Vista.

JUSTIFICATIVA
A  lâmpada  encontra-se  queimada/sem  funcionamento,  ocasionando  baixa

luminosidade no local, o que gera insegurança para moradores e transeuntes, além de facilitar a
ocorrência de furtos e outros transtornos.  A solicitação visa garantir melhores condições de
segurança e qualidade de vida à população da região.

Uruguaiana, 10 de fevereiro de 2026.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2026-02-10T09:54:52-0300